A presente Emenda Impositiva nº 13/2025, de autoria do Vereador Renato Lôbo e Silva, propõe 
a inclusão de dotações orçamentárias ao Projeto de Lei nº 44/2025, que estima a receita e fixa a 
despesa do Município de Formosa para o exercício financeiro de 2026. 

O valor total das dotações é de R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais), com destinações 
voltadas a educação, esporte, assistência social, infraestrutura, segurança pública e saúde. 

Entre as ações propostas, destaca-se a destinação de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para 
investimento e aquisição de equipamentos para a Polícia Civil de Formosa-GO, recurso oriundo da